ת"פ 12664-10-15 מדינת ישראל נ' עבידיה ואח'
תיק חיצוני:

בפני כב' השופטת ג'ויה סקפה שפירא
מדינת ישראל המאשימה

נגד
1. סועאד עבידיה

2. סלווא אבו סנינה
הנאשמות

ב"כ המאשימה: עו"ד אמיר רבי

ב"כ הנאשמות: עו"ד רמזי קטילאת, עו"ד בכר ג'בארין

החלטה

1. הנאשמות מואשמות בעבירות תקיפת שוטר בנסיבות מחמירות, לפי סעיף 274 לחוק העונשין התשל"ז- 1977
ומניעת גישה למקום קדוש, לפי סעיף 2(ב) רישא לחוק השמירה על המקומות הקדושים התשכ"ז- 1967 (להלן:

"החוק").

עצמן המכנות נשים מאות הבית הר- במתחם פועלות האחרונה בשנה כי נכתב האישום כתב בראשית .2
במטרה הבית הר לשטח הנכנס יהודית חזות בעל אדם כל לעבר צועקות פעילותן במסגרת אשר מוראביטאת,
לגרום לו לעזוב את המקום.

המקודש למקום הגישה את מהם שמנעו בכך כפרו אך היהודית, החזות בעלי

אלה. מעשים על חרטתן והביעו השוטרות

5. בדיון שהתקיים ביום 8.11.16 טען ב"כ הנאשמות טענה, לפיה הר הבית אינו מקום קדוש ליהודים על פי חוק
לחוק סדר בסעיף 149(4) הסוג הקבוע מן המקומות הקדושים. המדובר בטענה שהיא טענה מקדמית במהותה

הדין הפלילי, התשמ"ב- 1982, דהיינו כי העובדות המתוארות באישום אינן מהוות עבירה.

6. באותו מועד, לבקשת המאשימה, הוריתי לה להגיב בכתב לטענה, וכן ניתנה אפשרות לב"כ הנאשמות להשיב
לתגובה. ביום 18.11.16, לאחר שהוגשה תגובת המאשימה, ניתנה החלטה שדחתה את הטענה. ההחלטה, שניתנה
בשגגה, טרם חלף המועד לקבלת תגובת ב"כ הנאשמות, בוטלה בשל כך.

זו. לטענה

הטענה כי כתב האישום אינו מגלה עבירה

7. לאחר שעיינתי בתשובת ב"כ הנאשמות לתגובת המאשימה, לא מצאתי לשנות ממסקנתי בהחלטה שניתנה ביום
.18.11.16

8. סעיף 2 לחוק השמירה על המקומות הקדושים תשכ"ז- 1967 קובע:

"2. עבירות
(א) ...

המקודשים המקומות אל הדתות בני של הגישה בחופש לפגוע העלול דבר העושה (ב)
להם או ברגשותיהם כלפי אותם מקומות, דינו מאסר חמש שנים."

החוק אינו מגדיר מהו מקום קדוש, וממילא אינו מגדיר מהו מקום קדוש לבני דת כזו או אחרת.

(להלן: 1981 תשמ"א- ליהודים, הקדושים המקומות על השמירה תקנות החוק מכח הותקנו 1981 בשנת .9
"התקנות"). תקנה 1 לתקנות קובעת כדלקמן:

התוספת לתקנות מונה מקומות נוספים במספר ערים וישובים, ובעיר ירושלים את מערת שמעון הצדיק, מערת סנהדרין
קטנה, קבר הרב עובדיה מברטנורה, קבר זכריה הנביא ויד אבשלום.

אין אך ,1981 תשמ"א- ליהודים, הקדושים המקומות על השמירה בתקנות מוזכר אינו הבית הר כי חולק אין .10
על השמירה בחוק כמשמעותו גם ליהודים, קדוש מקום אינו הבית הר לפיה את המסקנה לבסס כדי זו בעובדה

המקומות הקדושים, התשכ"ז- 1967.

אלה", "תקנות לצורך הם ליהודים הקדושים המקומות הגדרת כי הקובעות התקנות, של פשוטה לשונית פרשנות
עליהם. חלה או אחרים חקיקה לדברי מתייחסת אינה ההגדרה כי מלמדת ,1 תקנה של כלשונה

הדת לבני רק הקדושים למקומות מתייחסות התקנות מסקנה.

יוצרות הסדר חקיקתי ראשוני, אלא מסדירות נושא אחד מתוך כלל הנושאים המעוגנים בחוק, יודגש, כי התקנות אינן
ולשם כך ייחדו הגדרה המתייחסת לאותו נושא שהוסדר בלבד. זאת ועוד, המציאות מלמדת כי לעיתים עושה המחוקק
שימוש בהוראות פרשנות שונות לאותו מונח בחוק ובתקנות שהותקנו מכוחו (ראו למשל הגדרת "קרוב" בסעיף 1 לחוק
ורכישה)(מס (שבח מקרקעין מיסוי בתקנות מושג אותו של והגדרתו 1963 התשכ"ג- ורכישה) (שבח מקרקעין מיסוי

רכישה) תשל"ח - 1974, אשר הותקנו מכח אותו החוק). מכאן שאין בטענה זו כדי לשנות ממסקנתי.

לפיכך, ההחלטה
ראייתית תשתית קיימת בהם במקרים הקדושים, המקומות על השמירה חוק לפי בעבירות אישום כתבי להגיש

פסולה. שרירותית אכיפה בגדר ואינה ענייני שיקול מתוך נובעת מספקת,

21. טענת ההגנה מן הצדק נדחית.

ניתנה היום, ו' טבת תשע"ז, 04 ינואר 2017, בהעדר הצדדים.